
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 097 DE 10 DE MARÇO DE 2022
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia em exercício, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 1410/2021.
E em cumprimento às exigências da RDC nº 216 de 15 de Setembro do 
ministerio da saúde;
E objetivando a composição da Equipe Multidisciplinar de Terapia Nutricional;
RESOLVE:
• – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Equipe 
Multidisciplinar de Terapia Nutricional do Hospital Regional de Conceição 
do Araguaia:
Membros Executores:
Jayro Gilberto Oliveira Gouveia Neto, Nutricionista, CRN: 2817, CPF: 
084.041.526-85; Presidente;
Lucicleia Soares dos Santos, Médica, CRM/PA 013.773 CPF: 857.270.912-68, Membro;
Marcus Vinícius Mourão, Farmacêutico, CRF/PA: 3703, CPF: 530.460.132-72, 
Membro;
Géssica Espíndula de Souza Silva, Enfermeira, COREN/PA: 447.961, CPF: 
002.893.533-58, Membro;
• – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 10 DE MARÇO DE 2022
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1410/2021

Protocolo: 770481
PORTARIA Nº 098/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia em exercício, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 1410/2021.
E em cumprimento às exigências da RDC nº 449 de 24 de Outubro de 2006;
E objetivando a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica;
RESOLVE:
• – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de Farmácia e Terapêutica do Hospital Regional de Conceição do Araguaia:
Membros Executores:
Marcus Vinícius Mourão, Farmacêutico, CRF/PA: 3703, CPF: 530.460.132-72, 
Presidente;
Talyta Borges Machado, Farmacêutica, CRF: 2971/PA, CPF: 520.177.962-04, 
Membro;
Flávio Torres Tavares, Médico CRM/PA 5032, CPF: 002.346.861-03, Membro;
Géssica Espíndula de Souza Silva, Enfermeira, COREN/PA: 447.961, 
CPF: 002.893.533-58, Membro;
Rita de Cássia Ribeiro Pereira,Administrativo, CPF: 558.135.502-91, Secretária.
• – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 10 DE MARÇO DE 2022
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1410/2021

Protocolo: 770471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 035 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o teor do Memorando nº 10/2022-CST, anexo ao PAE nº 
2022/241845;
Resolve:
DESIGNAR ao servidor CLEIDSON GONÇALVES BARBOSA, Id. Funcional nº 
5937342/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, para responder pela 
Coordenadoria de Soluções Tecnológicas, no período de 01.02 a 02.03.2022, 
em substituição ao servidor Alexandre Rodrigues Vilela, Id. Funcional nº 
5905244/4, que se encontra em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 07 de março de 2022.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 770735
PORTARIA Nº 048 de 23 de fevereiro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O servidor se deslocará para fiscalizar serviços de pavimentação 
no municipio de Salinópolis.
Origem: Belém

Destino(s): Salinópolis
Servidor (a): Leno Augusto Machado Barbosa
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 5947412/1
Período: 09 a 10/02/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
PORTARIA Nº 063 de 09 de março de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar a Engª Leila Martins na fiscalização dos serviços no 
âmbito do municipio de Cametá.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 07 a 10/02/2022
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 770741

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 033 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/221718 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 
2048620/1 e André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 038/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Reden-
ção, Processo nº 2021/910227, cujo objeto e aquisição de 50.730,13 litros 
de óleo diesel para recuperação de 406.589,17m de estradas vicinais, no 
município de Redenção/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 25 de fevereiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 034 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/246761 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional 
nº 2048620/1 e André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2, para 
atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Con-
vênio nº 005/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Rio 
Maria, Processo nº 2021/105867, cujo objeto e implantação de 112m de 
pontes de concreto armado na zona rural, no municipio de Rio Maria/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 07 de março de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 036 DE 09 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2022/274878 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 023/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Nova 
Esperança do Piriá, Processo nº 2021/450696, cujo objeto e a recuperação 
de estrada vicinal (Estrada Marajoara) com extensão de 26,5 km (inicio 
02º16’50.90”S, 46º58’1.10”W e termino 02º25’13.30”S, 46º51’53.60”W), 
no município de Nova Esperança do Piriá/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 09 de março de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 770755

PORTARIA Nº 39 DE 11 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DO ESTADO DE TRANSPORTES DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto na Lei Estadual nº 
9.210, de 13 de janeiro de 2021, e
Considerando o Edital de Chamamento Público, publicado no dia 26 de 
novembro de 2021, que estabeleceu o Procedimento de Manifestação de 
Interesse (PMI) nº 01/2021, que teve como objeto a apresentação de atu-
alização dos estudos técnicos e econômico-financeiros realizados pelo Es-
tado do Pará, de novos estudos técnicos e econômico-financeiros comple-
mentares e de estudos jurídicos, todos visando à estruturação de projeto 
de concessão comum dos trechos de Rodovias do Estado do Pará, que con-
sidere investimentos em trabalhos iniciais, ampliação, recuperação, ges-
tão, conservação, manutenção e operação dos trechos, compreendendo: 
PA 150/475/252/151 - Trecho: Morada Nova – Contorno de Moju – Entr. 
PA 483/Alça Viária de Belém, extensão 437,50 km; PA 483 – Trecho: Entr. 
Porto Vila do Conde – Entr. PA 151, extensão 18,60 km; e Alça Viária Sul 
de Belém, extensão 69,40 km;


